Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 90

г. Нижний Тагил

ПРИКАЗ

27.01.2020                                                                                         № 13

О подготовке к приему детей в первые классы МБОУ СОШ №90

В соответствии с приказом  управления образования  г. Нижний Тагил

№ 49 от 17.01.2020г. «О подготовке к приему детей в первые классы муници-

пальных общеобразовательных учреждений города Нижний Тагил», в  целях

обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное общее образова-

ние и их приема в муниципальное  общеобразовательное учреждение, в соот-

ветствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и сред-

него общего образования, утвержденным приказом Министерства образова-

ния и науки РФ от 22 января 2014 № 32,  руководствуясь Правилами приема

обучающихся в МБОУ СОШ №90,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей)

для зачисления детей, проживающих на закрепленной территории, в первые

классы с 1 февраля 2020 года.

2. Назначить ответственных лиц  по приему заявлений и документов от

родителей (законных представителей) будущих первоклассников в следую-

щем составе:

Журавлева Татьяна Леонидовна - секретарь,

Манишина Наталья Геннадьевна - заместитель директора по УР.

3. Утвердить регламент и время работы по приемной комиссии с 1 фев-

раля 2020г. с 8.30ч. до 15.30 ч.

4. Секретарю Журавлевой Т.Л.:

4.1. Подготовить к приему заявлений от родителей (законных предста-

вителей) будущих первоклассников автоматизированную информационную

систему «Е – услуги. Образование» (далее – АИС).

4.2. Разместить на информационном стенде, сайте ОУ информацию о

правилах приема детей в первые классы, закрепленной за ОУ территорией, о

количестве первых классов (с указанием количества мест), планируемых к

открытию.

5. Возложить ответственность на Журавлеву Т.Л.:

5.1. За подготовку информационной системы и «Е-услуги. Образова-

ние» (АИС).

5.2. За своевременный ввод в АИС достоверных персональных данных

заявителей.

5.3. За обновление информации о количестве свободных мест на ин-

формационном стенде, школьном сайте, в АИС.

6. Возложить ответственность на Н.Г. Манишину:

6.1. За нарушение и незаконное ограничение права на образование, не-

законный отказ в приеме заявлений от родителей (законных представителей)

для зачисления детей в ОУ.

6.2. За несвоевременное размещение на сайте школы Правил приема,

перевода и отчисления учащихся из МБОУ СОШ № 90, сведения о програм-

мах.

6.3. За размещение приказов, касающихся приема в 1-й класс на офи-

циальном сайте школы.

7. Ответственному за школьный сайт Огибениной О.А. разместить на

сайте ОУ информацию:

7.1. О правилах приема граждан на обучение по образовательным про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния.

7.2. Постановление Администрации города Нижний Тагил от

17.01.2020 № 48-ПА «O закреплении муниципальных общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями муниципального образования го-

род Нижний Тагил»;

7.3. О количестве первых классов (с указанием количества мест), пла-

нируемых к открытию.

7.4. Примерную форму заявления о приеме в ОУ.

7.5. О наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на

закрепленной территории, не позднее 1 июля 2020г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                Н.М. Колпакова

С приказом ознакомлены:

Манишина Н.Г.    __________

Журавлева Т.Л      __________

Огибенина О.А.   __________